
  
 

 

 
 

 

Alla Prof.ssa Anna Marino 

All’A.A. Sebastiano Bonanno 

Agli Atti 

All’Albo on line 

Ad Amministrazione trasparente  

 

OGGETTO: Nomina e convocazione della Commissione di Valutazione Avviso di selezione 

Esperto e Tutor Scuola dell’Infanzia per la realizzazione dei di progetti a valere sul Piano 

Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche ( D.M. 65/2023 ) 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-35698 
CUP: I34D23003340006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 135 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018, recante “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 1999 concernente norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra 

cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la 

Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione 

del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la 

ripresa e la resilienza”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GABRIELE DANNUNZIO 

Viale della Regione, 28 – 95040 Motta Sant’Anastasia 

Tel. 095 306410 

ctic83700x@istruzione.it – ctic83700x@pec.istruzione.it 

Sito: www.icsdannunziomotta.it 

Codice fiscale 93105100874 

Codice univoco UFZBRE 

Codice meccanografico CTIC83700X 

mailto:ctic83700x@istruzione.it
mailto:toic81900c@pec.istruzione.it
http://www.icsdannunziomotta.it/




VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 

59”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive modificazioni e 

integrazioni, con il quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare 

degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la circolare 11 agosto 2022, n. 30, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee Guida per lo 

svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza delle 

Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori”; 

VISTA la delibera n. 3 del 22/12/2023 del Collegio dei Docenti di approvazione del Progetto 

“ESPRESSIONE DIGITALE E MULTILINGUISTICA 2025 D'ANNUNZIO”, codice progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-35698 , e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

VISTA la delibera n. 4 del 22/12/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto ESPRESSIONE 

DIGITALE E MULTILINGUISTICA 2025 D'ANNUNZIO”, codice progetto M4C1I3.1-2023- 

1143-P-35698 , e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente 

Scolastico Prof. Giancarlo Garozzo e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per 

il PNRR Dott.ssa Simona Montersarchio (prot. n. 14176 del 30/01/2024), che rappresenta la formale 

autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dalla sottoscrizione dell’Accordo e con conclusione 

entro il 15/05/2025; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2024 per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n.2 del 

19/01/2024 del Consiglio di Istituto; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’approvazione del P.T.O.F. per il triennio 2022/25; 

VISTO il Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio prot n. 890 del 01/02/2024;Tutor 

VISTA la necessità di avviare n. 1 percorso di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzati alla promozione di pari opportunità di genere 

nell’accesso agli studi e alle carriere STEM, rivolto agli studenti della Scuola dell’Infanzia, con 

particolare attenzione al superamento dei divari di genere nell’accesso alle carriere STEM; 

 

Titolo avviso Titolo progetto Codice identificativo 

progetto 

Importo 

autorizzato 

Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e 

multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

ESPRESSIONE DIGITALE E 

MULTILINGUISTICA 2025 

D'ANNUNZIO 

M4C1I3.1-2023-1143-P-35698 € 116.006,88 



 
 

 

VISTO L’Avviso di selezione interna prot . n. 1304 del 16/02/2024 per il conferimento di n.1 incarico individuale 
di esperto e n. 1 incarico individuale di tutor relativi a percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione scuola dell’infanzia 

 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 1 candidatura per il ruolo di Esperto e n. 1 candidatura per il ruolo di Tutor; 

TENUTO CONTO della necessità di valutare le candidature pervenute 

 

DISPONE 

La nomina della commissione per la valutazione delle istanze documentate pervenute in risposta all’avviso 

pubblicato in data 16.02.2024 con prot. n. 1304 che risulta composta come segue: 

Presidente:       Prof. Giancarlo Garozzo 

Componente:  Prof.ssa Anna Marino 

Segretario:       A.A. Sebastiano Bonanno  

     La Commissione è convocata alle ore 8.30 di martedì 27/02/2024 per l’esame delle candidature 

pervenute. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giancarlo Garozzo 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

CUP I34D23003340006 


		2024-02-26T15:39:40+0100
	GRZGCR68C21C351X




